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§ 8 

Inhyrning av lokal för asylboende för ensamkommande 

flyktingbarn belägen i Norrmalms stadsdelsförvaltning 

Dnr 2.4.1-97/2016 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Förvaltningschefen får i uppdrag att beställa nödvändiga 

anpassningar samt teckna avtal om inhyrning av lokal 

belägen i Norrmalms stadsdelsförvaltning. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Som ett led i det av nämnden beslutade uppdraget gällande 

utbyggnad av platser för asylsökande ensamkommande flyktingbarn 

så har olika förslag på lämpliga lokaler för detta ändamål inkommit 

till förvaltningen. 

 

Lokalen som är belägen i Norrmalm kommer att tomställas under 

mars månad. Efter viss anpassning bedöms lokalen vara lämplig 

som boende för 26 ensamkommande flyktingbarn. 

 

Stockholms Hamn AB förvaltar lokalen och har iordningställt ett 

förslag till avtal. Byggnaden omfattar 859 kvm med en total 

hyreskostnad på ca 1,59 mnkr. Kostnaden för lokalen, lokal-

anpassningar och verksamhet ryms inom det statsbidrag som 

nämnden erhåller. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 9 

mars 2016. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) lämnar följande särskilda 

uttalande: 

 

Europa, Sverige och Stockholm ställdes under 2015 inför en akut 

flykting- och migrationskris till följd av oroligheter i vår omvärld. 

Allianspartierna har nationellt slutit en migrationsöverenskommelse 
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med den rödgröna regeringen som innebär ett ansvar för 

kommunerna att ta emot flyktingar som anvisas kommunerna. 

 

Moderaterna i Stockholms stad står bakom 

migrationsöverenskommelsen och anser att det är lika rätt som 

självklart att Stockholms stad ska ta sitt ansvar för att säkra ett 

värdigt, effektivt och framgångsrikt mottagande av asylsökande när 

människor tvingas fly krig och förföljelse. Moderaternas 

uppfattning är att det ska ske på ett systematiskt och transparent sätt 

som är ekonomiskt försvarbart, långsiktigt hållbart och med rimlig 

hänsyn till lokala förutsättningar. En god spridning av asylboenden 

över hela staden – såväl ytterstad som innerstad – är en väsentlig del 

i detta, liksom utförlig och kontinuerlig information till såväl 

förtroendevalda som stockholmare. 

 

Vi anser dock att det föreliggande ärendet är fullständigt 

undermåligt och att nämndens politiska hantering av ärendet är 

under all kritik. Den rödgrönrosa majoriteten forcerade fram 

nämndens beslut i detta ärende på ett sätt som inte medgav 

oppositionen några möjligheter att ta ställning under rimliga 

förutsättningar. Väsentlig information i ärendet undanhölls 

avsiktligt oppositionen trots att den efterfrågades åtskilliga gånger i 

god tid innan sammanträdet. Den informationen framkom, på 

oppositionens förnyade begäran, till sist endast muntligt på 

nämnden några sekunder innan ärendet klubbades av ordföranden, 

vilket omöjliggjorde för oppositionen att ta ställning till ärendet i 

dess helhet. Oppositionens demokratiska möjlighet att agera beskars 

ytterligare av att ärendet justerades omedelbart. Att begära att vi 

som opposition ska bära ansvar för ett ärende som har hanterats på 

detta bristfälliga sätt är magstarkt. 

 

Mot bakgrund av den information som till sist framkom är det 

uppenbart för oss att den föreslagna placeringen av asylboendet – 

[sekretessbelagd uppgift enligt Offentlighets- och sekretesslagen 

(2009:400) 18 kap 13 §, Socialförvaltningen], som redan är kraftigt 

omdebatterat – är synnerligen olämplig ur en rad hänseenden. 

Lokaliseringen som sådan utgör en påtaglig säkerhetsrisk för de 

tilltänkta boende. Redan idag förekommer skadegörelse på platsen, 

på grund av dess avskilda läge. Vidare är platsen olämplig också 

med hänsyn taget till att den är geografiskt isolerad, utan 

nattbefolkning, handel eller andra verksamheter som skapar 

trygghet i stadsrummet. Mot den bakgrunden anser vi att platsen är 

synnerligen illa vald och förordar alternativ lokalisering i 

innerstaden. 
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Vi begär därför att nämnden ges en förnyad möjlighet att ta 

ställning till detta ärende, men då med en korrekt beredning och 

rimlig politisk beslutsgång. Vi begär att förvaltningen återkommer 

till nämnden med ett komplett beslutsunderlag som belyser den 

problematik i lokaliseringen som vi anger ovan, med överväganden 

hur den problematiken kan hanteras, samt en redogörelse för 

alternativa lokaliseringar i innerstaden. Nämnden har rätt att 

förvänta sig det i samtliga ärenden, men särskilt i ett så pass 

känsligt ärende som detta. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström (M) lämnar följande särskilda 

uttalande: 

 

I egenskap av vice ordförande har jag gång på gång efterfrågat den 

specifika adressen för boendet men nekats den. Då oppositionen 

undanhållits informationen anser jag att ärendet är ofullständigt 

berett. Om jag hade haft kännedom om aktuell adress i ärendet inför 

nämnden hade jag inte röstat bifall till det framlagda förslaget. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas särskilda 

uttalande. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


